Ente Publico:

Cuenta Puablica 2015
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015y 2014

(Pesos)

H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2015

107,224,061.84
0.00
0.00
0.00
0.00
107,224,061.84

0.00

0.00
0.00

418,419,500.06

418,419,500.06

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

525,643,561.90

2014

141,613,564.41
0.00
0.00
0.00
0.00
141,613,564.41

0.00

0.00
0.00

416,337,800.00

416,337,800.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

557,951,364.41

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector

Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la
Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

2015

286,190,847.91
220,234,631.42
21,833,516.31
44,122,700.18

239,095,631.15

0.00

0.00
0.00

239,095,631.15
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

2014

267,314,736.50
201,023,335.68
19,388,980.51
46,902,420.31

289,401,629.92

0.00

0.00
0.00

289,401,629.92
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
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Cuenta Publica 2015
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015y 2014

(Pesos)
Ente Publico: H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO
Concepto Concepto
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por 0.00 0.00
Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversion Publica 0.00 0.00
Inversion Puablica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 525,286,479.06 556,716,366.42
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 357,082.84 1,234,997.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

AUTORIZO ELABORO
LIC. JOEL EUGENIO FLORES C.P. MA. ELENA SANCHEZ HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION SUBADMINISTRADORA
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