Cuenta Pública 2015

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 y 2014 (Pesos)

Ente Público:

H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO

Ente Público:	H. CONGRESO	H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO					
Concepto	2015	2014	Concepto	2015	2014		
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS				
ngresos de la Gestión	107,224,061.84	141,613,564.41	Gastos de Funcionamiento	286,190,847.91	267,314,736.50		
mpuestos	0.00	0.00	Servicios Personales	220,234,631.42	201,023,335.68		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	Materiales y Suministros	21,833,516.31	19,388,980.51		
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	Servicios Generales	44,122,700.18	46,902,420.31		
Derechos	0.00	0.00					
Productos de Tipo Corriente	107,224,061.84	141,613,564.41	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	239,095,631.15	289,401,629.92		
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00		
ngresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00		
			Ayudas Sociales	239,095,631.15	289,401,629.92		
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	418,419,500.06	416,337,800.00	Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00		
Participaciones y Aportaciones	418,419,500.06	416,337,800.00	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00		
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0.00	0.00	Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00		
			Donativos	0.00	0.00		
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00	Transferencias al Exterior	0.00	0.00		
ngresos Financieros	0.00	0.00					
ncremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	Participaciones	0.00	0.00		
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	Convenios	0.00	0.00		
Total de Ingresos y Otros Beneficios	525,643,561.90	557,951,364.41	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00		
			Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00		
			Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00		
			Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00		
			Costo por Coberturas	0.00	0.00		
			Apoyos Financieros	0.00	0.00		
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00		
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00		
			Provisiones	0.00	0.00		
			Disminución de Inventarios	0.00	0.00		

Cuenta Pública 2015

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2015 y 2014

(Pesos)

Ente Público:

LIC. JOEL EUGENIO FLORES DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO

Concepto	2015	2014	Concepto	2015	2014			
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0.00	0.00			
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00			
			Otros Gastos	0.00	0.00			
			Inversión Pública	0.00	0.00			
			Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00			
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	525,286,479.06	556,716,366.42			
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	357,082.84	1,234,997.99			
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor								
AUTORIZÓ			ELABORÓ					

C.P. MA. ELENA SÁNCHEZ HERNÁNDEZ SUBADMINISTRADORA